

ಅಖಿಲ ಭಾರತೀಯ ಕೀಟಪೀಡೆ ಸಂಧಿಪದಿಗಳ ಸಂಯೋಜಿತ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ  
**(All India Network Project on Soil Arthropod Pests)**  
 ಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೇ., ಬೆಂಗಳೂರು-560 065

ಡಾ. ಡಿ. ರಾಜಣ್ಣ  
 ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು

ಕೃ.ಕೇ./ಅಭಾ.ಸಂ//2018-19/03  
 07 ಏಪ್ರಿಲ್ 2018

**2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 4(ಬಿ) ರಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ  
 ನಮೂನೆ**

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1	ಡಾ. ಎ.ಆರ್.ವಿ. ಕುಮಾರ್	ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು (30-12-2017ರಂದು ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ)	ವಿವಿಧ ಬೇರುಹುಳುಗಳ ವರ್ಗೀಕರಣ, ಬೇರುಹುಳುವಿನ ಬಾಧೆಗೊಳಗಾದ ಜಮೀನಿನ ಕ್ಷೇತ್ರವೀಕ್ಷಣೆ, ಬೇರುಹುಳುಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ, ರೈತರಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು.
2	ಡಾ. ಡಿ. ರಾಜಣ್ಣ	ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು (03-02-2018 ರಂದು ಹುದ್ದೆಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ)	ಬೇರುಹುಳುವಿನ ಬಾಧೆಗೊಳಗಾದ ಜಮೀನಿನ ಕ್ಷೇತ್ರವೀಕ್ಷಣೆ, ಬೇರುಹುಳುಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ, ರೈತರಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು.
3	ಕೆ. ವಿ. ಪ್ರಕಾಶ್	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ	ಬೇರುಹುಳುವಿನ ಬಾಧೆಗೊಳಗಾದ ಜಮೀನಿನ ಕ್ಷೇತ್ರ ವೀಕ್ಷಣೆ, ಬೇರುಹುಳುಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ, ರೈತರಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು.
4	ಎಂ. ಪಾಪಣ್ಣ	ಹಿರಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು (31-08-2017ರಂದು ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ)	ಬೇರುಹುಳುವಿನ ಬಾಧೆಗೊಳಗಾದ ಜಮೀನಿನ ಕ್ಷೇತ್ರವೀಕ್ಷಣೆ, ರೈತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಬೇರುಹುಳುಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಯೋಗಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರೈತರಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವ ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು.
5	ಸಿದ್ದಗಂಗಪ್ಪ	ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಜಾತಿಯ ಬೇರುಹುಳುಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸುವುದು, ಬೇರುಹುಳುಗಳ ಜೀವನಚಕ್ರದ ಅಧ್ಯಯನದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೇರುಹುಳುಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

(ಡಿ. ರಾಜಣ್ಣ)

ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ

- 1) ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃ.ವಿ.ವಿ, ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೇ., ಬೆಂಗಳೂರು-560 065
- 2) ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃ.ವಿ.ವಿ, ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೇ., ಬೆಂಗಳೂರು-560 065

All India Network Project on Soil Arthropod Pests  
Department of Entomology  
University of Agricultural Sciences, GKVK, Bengaluru – 560 065

**Dr. D. RAJANNA**  
Principal Investigator

ENT/AINP-SAP/2018-19/04  
Date. 07-04-2018

**Furnishing information under 4 (1) (B) for the period 2017-18**

**Format**

**Department:** All India Network Project on Soil Arthropod Pests, Department of Entomology  
University of Agricultural Sciences, GKVK, Bengaluru – 560 065

Sl. No.	Name of the employee	Designation	Responsibilities
1	Dr. A.R.V. KUMAR	Professor & Principal Investigator (Superannuated on 30-12-2017)	Taxonomy of Scarabaeoidea, management of white grub pests using attractants and bioagents
2	Dr. D. RAJANNA	Associate Professor & Principal Investigator (Reported for the duty on 03-02-2018)	Diagnostic field visits to white grub affected crop fields, development of viable control measures against major white grub pests, providing pest management advice to the farming community, NGOs and line department officials.
3	Mr. K. V. PRAKASH	Pests Assistant Professor	Taxonomy of Scarabaeoidea, studies on bio-ecology of different species of white grub, developing suitable management strategies for white grub pests, plant protection service to farming community, NGOs and line department officials.
4	Mr. M. PAPANNA	Senior Field Assistant(Superannuated on 31-08-2017)	Visit to white grub problematic fields, collection of different stages of insects, collection of adult beetles during night hours, Assisting scientists in conducting field experiments.
5	Mr. SIDDAGANGAPPA	Senior Field Assistant	NGOs and line department officials. Rearing of different white grubs species in laboratories, assisting scientists for conducting studies on evaluation of bioagents.

Thanking You

Yours faithfully

**(D. RAJANNA)**

**Copy submitted for kind information:**

- To 1) The Administrative Officer, UAS, G.K.V.K., Bengaluru-65  
2) The Director of Research, UAS, G.K.V.K., Bengaluru-65